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7 lutego 2018

Rajd szlakiem powstańców styczniowych pod
patronatem marszałka

W dziesiątym jubileuszowym Rajdzie Szlakiem Powstańców 1863 roku wzięło udział blisko
200 uczestników. Patronat nad imprezą sprawował marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Uczestnicy rajdu, mimo nie najlepszej pogody, pokonali cztery trasy: Nowa Słupia  –
Bodzentyn – Łysica (wejście piesze na Łysicę) – Nowa Słupia, Kielce – Huta Szklana – Święty
Krzyż – Nowa Słupia. Trzcianka – Święty Krzyż – Nowa Słupia, Nowa Słupia – Pomnik Pod
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Skałką- Kościół w Nowej Słupi. Wzięło w nim udział ponad 120 ludzi młodych i ponad 80
dorosłych. Po raz pierwszy jedną z tras pokonały także osoby niepełnosprawne.
W rajdzie uczestniczyli uczniowie sześciu szkół z terenu gminy Nowa Słupia oraz z Kielc, a
także członkowie kilku organizacji: Towarzystwa Przyjaciół Nowej Słupi, Uniwersytetu
Trzeciego Wieku „Ponad Czasem” oraz podopieczni Stowarzyszenia Szansa dla
Niewidomych.
Podsumowanie rajdu odbyło się w Szkole Podstawowej w Nowej Słupi, która nosi imię
Bohaterów Powstania Styczniowego. Reprezentanci poszczególnych placówek udali się do
klas, by wziąć udział w konkursach: historycznym oraz plastycznym. Pozostali uczestnicy
obejrzeli program artystyczny o Powstaniu Styczniowym, który przygotowali uczniowie
szkoły w Nowej Słupi.
Wydarzeniem towarzyszącym tegorocznej edycji rajdu było wydanie publikacji „Nowa Słupia
i okolice w latach 1861-1963”. Jej autor, Jan Kulpiński, mówił o swojej najnowszej książce i
ciekawostkach historycznych naszego regionu.
Zwycięzcy konkursu historycznego i plastycznego otrzymali nagrody od członka Zarządu
Powiatu Kieleckiego Bogdana Gierady i wójta Nowej Słupi Andrzeja Gąsiora. Organizatorom
rajdu, przedstawicielom Stowarzyszenia Ziemia Świętokrzyska, Centrum Dziedzictwa Gór
Świętokrzyskich w Nowej Słupi, Szkoły Podstawowe w Nowej Słupi,  wręczono pamiątkowe
grawertony.
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